
De mad van de gemeente Vlieland;

gelezen: het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 mel 2015

overwegende dat: het ontwerpbestemmingsplan VIleland — Havenweg 2 overeenkomstig
artikel 38.1 van de Wet ruimtelijke ordening met ingang van 30 maart
2015 zes weken ter inzage heeft gelegen;

gelet op:

BESLUIT

een ieder in de gelegenheid is gesteld zienswUzen in te dienen tegen het
ontwerpbestemmingsplan maar dat hiervan geen gebruik is gemaakt;

gehjktijdig de overlegpartners in kennis zijn gesteld van het ter inzage
leggen van het ontwerpbestemmingsplan en dat zij in de gelegenheid
zn gesteld te reageren;

het Wetterskip op 30 maart 2015 heeft gemeld dat nag een Watertoets
voar het plan moest warden gedaan. Dit op 7 april2015 is gedaan en
dat uit deze toels blijkt dat er geen belemmehngen zijn voor het
uitvoeren van de plannen

het bestemmingsplan Vlieland Kom

ongewijzigd vast te slellen hel Restemmingsplan Vlieland - Havenweg 2

Aldus vastgesteld in de raad van de
gemeente Vlieland in zijn openbare
vergadering van 29 juni 2015

ing C. Schokker-Strampel



Raadsvergadering : 29 juni 2015

Agendapunt : 12

Onderwerp : ongewijzigd vaststellen bestemmingsplan
Vlieland - Havenweg 2

Aan de leden van de raad van de gemeente Vlieland,

De heer E.J. Houter heeft een verzoek tot wijziging van het bestemmingsplan ingediend. Hij
verzoekt op het perceel Havenweg 2 de bestemming Horeca leggen zodat een gebouw kan worden
gerealiseerd met 12 hotelkamers dat los staat van hotel Zeezicht maar daar functioneel een
onderdeel van uitmaakt.
De kamers op de begane grond zullen worden voorzien van een speciaal label.
Drie kamers warden rolstoeltoegankelijk gemaakt, de avenge kamers op de begane grand knijgen
een aangepaste douche en toilet. Op deze manier kan warden voldaan aan de eisen uit het
necreatiebeleidsplan. Hiermee wordt een nieuwe doelgroep bediend.

In de vergadering van de raadscommissie van 30 juni 2014 hebt u een aantal voorwaarden gesteld
waaraan moest warden voldaan voordat u aan een procedure wilde meewerken.
In de raadsvergadering van 26 januani 2015 bent u akkoord gegaan met de procedure, omdat de
voorwaarden waren ingevuld.
Het ontwerpbestemmingsplan heeft ten inzage gelegen van 30 maart 2015 tot 11 mel 2015.
Een ieder werd in de gelegenheid gesteld zienswijzen in te dienen.
Er zijn geen zienswijzen ingediend.
Daarnaast is het plan toegezonden aan de overlegpartners.
Er is slechts één reactie ontvangen en wel van het Wetterskip, die meedeelde dat er nag een
watertoets moest warden uitgevoerd. Dit is inmiddels gebeund en hieruit blijkt dater geen
belemmeringen zijn om vender te gaan met het voornemen.

Wij willen u dan oak voorstellen het bestemmingsplan ongewijzigd vast te stellen volgens het
bijgaande besluit.

Vlieland, 19 mei 2015

Burgemeester en wethouders van Vlieland,
C. Schokker-Strampel, burgemeester
Ir. 6W. Weber-Meijerhof, secretaris


